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Çin’de Uydu toptancı        ve mağazaları 

Uydu malzemelerinin çoğu Çin’de 
üretiliyor. Bu nedenle TELE-satellite 
dergisi olarak Çin’de uydu ürünleri 
alışverişinin nasıl yapıldığını yakından 
görmek istedik. Uydu malzemeleri-
nin özel kişilere satılmasının kanunen 
yasak olduğu bu ülkede doğal olarak 
uydu mağazası da  olmaz diye düşünü-
yorduk; ama belki de vardı… kimbilir? 

Doğrusu, yeteri kadar var! Çini 
tanıyan biri bunun gerekçesini şöyle 
anlattı: “Bir şirkete uydu malzemele-
rini profesyonel şirketlere satabilmesi 
için izin verilir ve izin belgesi mağaza 
içinde göze çarpan bir yere asılır. Böy-
lece mağaza satış yapabilir; ancak 
müfettişler bazen denetim yaparak 
özel kişilere satış yapılıp yapılmadığını 
denetlerler.” 

Bunun dışında başka güçlükler de 
var: Uydu yayınlarını izlemek için 
uydu anteni kullanılması zorunlu değil. 
Çin’de bir şeyi yaparken bireysel değil, 
toplumsal davranma alışkanlığı olduğu 
için, kablo televizyon teknolojisi burada 
daha yaygın. 

Kasaba ve köylerde oturanlar bir 
yayın almak istediklerinde aralarında 
toplanarak uydu sinyal izleme sistemi 
kuruyorlar; toplu olarak aldıkları  bu 
sinyali daha sonra kablo veya MMDS 
yöntemiyle evlere dağıtmayı tercih 
ediyorlar. Hemen hatırlatalım MMDS 
sistemi neredeyse miadını doldurmak 
üzere. Bahsettiğimiz nedenlerden 
dolayı yeni deneyler ve uzun mesafe 
sinyal alımları için pek fazla bir seçe-
nek kalmıyor. Yalnızca resmi devlet 
televizyonları ve yerel kanallar izleni-
yor. Genel olarak bir kablo bağlantısı-
nın yıllık maliyeti 150 RBM (yaklaşık 25 
YTL) tutuyor. Komple bir uydu seti ise 
Çinli izleyicilere 500 RBM (yaklaşık 85 
YTL) masraf çıkarıyor. 

Sonuç olarak, uydu dükkanlarında 
satılan ürünler çoğunlukla bu kablo 
TV yayın grubuna yönelik, yani kişi-
lerin değil, toplulukların uydu izleme 
alışkanlıkları dikkate alınıyor. Bunun 
bir diğer anlamı da uydu DX’çilerinin 
resmen yasal olmasa bile gerekli tüm 
uydu ekipmanlarını bulabileceği. 

En azından şimdilik! Nereden bakar-
sanız bakın CHINASTAR uydusunun 
115.5 derece doğu ve SINOSAT uydu-
sunun 125 derece doğu yörüngelerine 
fırlatılmasıyla birlikte bu yasakların 
daha da hafifleyeceğini düşünebiliriz.

Çin’de 
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Doğu Çin’de eski bir TV kulesi. Tepedeki döner lokanta hala çalışıyor 
ve oldukça popüler. Çatısında bir uydu anteni bile var.

Zhen Hua firmasından Bayan Guo parçalı antenlerinden iki tane-
sini gösteriyor: delikli ve düz yüzeyli. Delikli olan rüzgar yükünü 
azaltmak gereken durumlar için tavsiye ediliyor. “Ayda 100 ile 
1000 arasında çanak satıyoruz” diyor. 1.2 ve 1.5 metrelik anten-
ler satıyor

Çin’in doğusundaki bir şehirde bulunan bu elektronik mağaza-
sının dördüncü katında, uydu tutkunları akıllarına gelebilecek 
her şeyi bulabilir. Yalnızca resmin ön kısmında görünen çanak-
lar değil, ama aklınıza gelebilecek her türlü Ku ve C-bant LNB, 
DiSEqC şalterler, uydu alıcıları ve millerce uzunlukta koaksiyel 
kablo

DeLong firmasından Yan elindeki TELE-satellite dergisini gös-
terirken “.1.2 metrelik antenlerden ayda 500 ve 1.5 metrelik 
antenlerden 300 kadar satıyoruz. Ama bazen öyle aylar oluyor 
ki, bu sayı 1000’e çıkıyor!”
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İki Çin uydusu CHINASTAR  ve SINOSAT’ın kapsama alanlarının resmi 
görülüyor. 

Çinde binaların çatılarında çok ender de olsa her geçen gün daha fazla 
uydu anteni görülüyor. Resimde Çin’in doğusundaki bir şehirde bir 
apartman görülüyor. 

Bay Tom’un uydu dükkanının girişi.  Aslında biz ona Bay Tom diyoruz; ama bunun nedeni asıl ismini kullan-
mamak istemesi.  Yanında yedi kişi çalışıyor ve ayrıca ihtiyaç duydu-
ğunda çağırdığı kurulumcular da var. En çok sattığı ürün, 1.5 metrelik 
anten: “satışlarımın % 80’ini bunlar oluşturuyor.” Sattığı antenlerin  
%5’i 1.8 metre ve %2’si de 2.4 metrelik antenler. Resimde 75 santimlik 
bir modeli gösteriyor. Bu model ise satışların sadece %2’sini oluşturu-
yor. Resimdeki raflardan da anlaşılacağı üzere, çok sayıda uydu alıcısı
ve kablo modülatörü çeşidi de sattığı ürünler arasında.

Bay Weng, küçük uydu mağazasında 
bize şunları  söyledi: “ayda 200 ile 300 
arası anten satıyorum.” Ayrıca, çap 
büyüklüğü 12 metreye kadar çıkan 
anten siparişleri de alıyor. Ama satış-
larının büyük çoğunluğunu kablo 
dağıtım sistemleri oluşturuyor.

Bu dükkanda Bayan Yan’ı TELE-satellite okurken görünce hoş bir sürp-
riz yaşadık. 1983 yılından beri sektörde olduğunu öğrendik. “satışları-
mızın üçte biri uydu malzemelerinden oluşuyor; geri kalanı ise, kablo 
TV parçaları.”

Bay Yin resimde ev yapımı üç antenle görülüyor SINOSAT 3 (solda), CHINAS-
TAR 6B (ortada) ve ASIASAT 3S (sağdaki, antenin odak noktası)


